[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 27 февраля 2025 года № 36-р
г. Калининск

О мерах, обеспечивающих организацию

взаимодействия с федеральной

информационной адресной системой

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, в целях обеспечения взаимодействия с федеральной информационной адресной системой (далее - ФИАС), включая передачу данных в ФИАС:

1. Назначить ответственных за передачу данных в ФИАС через портал ФИАС:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Подразделение
	Должность
	Контакты

	1
	Соболев Антон Феликсович
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Калининского муниципального района
	Начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Калининского муниципального района
	8(84549) 3-15-34

Эл.почта:

gkh-kalininsk@yandex.ru

2. В целях обеспечения юридической значимости данных передаваемых в ФИАС, наделить правом электронной подписи следующих должностных лиц:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Подразделение
	Должность
	Контакты

	1
	Кузина Татьяна Григорьевна
	Администрация Калининского муниципального района Саратовской области
	Первый заместитель главы администрации Калининского муниципального района
	8(84549) 3-13-65

sektorMIV@yandex.ru

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 25 марта 2020 года № 44-р «О мерах, обеспечивающих организацию взаимодействия с федеральной информационной адресной системой».
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Кузину Т.Г.
Глава муниципального района                                                          В.Г. Лазарев
Исп.: Лазарева С.Г.